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Annotatsiya. Ushbu maqolada agrar sohada raqamli marketingdan 

foydalanish o‗rganilgan. Shuningdek, raqamli marketing texnologiyalaridan 

keng foydalangan holda marketing faoliyati samaradorligini oshirish borasida 

tavsiyalar berilgan. 

Kalit so‘zlar: Raqamli marketing, brend, promoushn(promotion), elektron 

hukumat, pandemiya sharoiti, veb-saytlar, raqamli tadbirkorlik. 

 

Bugungi kunda har qanday mamlakat taraqqiyotga erishishi uchun 

raqamli bilimlarni joriy etish talab qilinmoqda. Raqamli texnologiyalar 

mahsulot va xizmatlar sifatini oshirishi bilan bir qatorda ortiqcha xarajatlarni 

ham kamaytiradi. Prezidentimiz o‘z Murojaatnomasida raqamli iqtisodiyotga 

bir necha bor to‘xtalib o‘tdilar va natijada ―Raqamli O‘zbekiston- 2030‖ dasturi 

ishlab chiqildi. 

           So‘nggi yillarda O‘zbekistonda agrar sohada marketingni 

rivojlantirishga yuqori darajada ahamiyat qaratilmoqda. O‘zbekiston 

respublikasi prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-son ―2022-2026 

yillarda mo‘ljallangan yangi O‘zbekistonning Taraqqiyot strategiyasi 

to‘g‘risida‖gi Farmonida milliy iqtisodiyotda agrar sohani jadal rivojlantirish va 

yuqori o‘sish sur‘atlarini ta‘minlashni  izchil davom ettirish belgilab berilgan. 

 Internet butun dunyoda barcha sohalarga yuqori darajada ta‘sir ko‗rsatdi. 

Internet foydalanuvchilarga nafaqat ma‘lumot olish, balki ma‘lumot va tarkibni 

yaratish imkoniyatini berib, kamroq passiv bo‗lishga imkon berganligi sababli, 

u boshqalarni o‗rganish va o‗rgatish uchun ajoyib vositaga aylandi. Internet 

orqali hozirda har qanday turdagi mahsulotlarni sotish yoki sotib olish hech 

qanday yangilik bo‗lmay qoldi.  

Bugungi kunda iste‘molchiga qaratilgan yuqori e‘tibor, narx  samaradorligi 

va xaridor hamda sotuvchi orasidagi yuqori interaktiv tezlik kabi sabablarga 

binoan raqamli marketing an‘anaviy marketingdan ustunlik qilmoqda. 

Iste‘molchi va biznes sektorlarining e‘tibori an‘anaviy marketing media 
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vositalari bo‗lmish televizor, radio, bosma nashriyotlarga qaraganda raqamli 

marketing media vositalari internet, smartfonlar, simsiz aloqa vositalari va 

tezkor qidiruv qurilmalariga ko‗proq qaratilmoqda. 

Har bir sohada raqamli texnologiyalardan foydalanish hajmi  

ko‗payayotganligini kuzatishimiz mumkin. Chunki, zamonaviy bozor 

iqtisodiyotida iste‘molchilarning talablari shuni taqozo etadi. Ushbu 

o‗zgarishlar davri, ko‗plab boshqa sohalar kabi raqamli marketing sohasi ham 

rivojlanib borishi shart ekanligini ko‗rsatmoqda. 

Avval ko‗pchilik fermer xo‗jaliklarida oziq-ovqat, shuningdek, faqat o‗z 

ehtiyojlari uchun zarur bo‗lgan materiallar va ortiqcha ishlab chiqarilgan 

mahsulotlar yoki xo‗jaliklarda ayni paytda yetishmayotgan boshqa tovarlarga 

almashtirilgan yoki faqat mahalliy bozorlarda sotilgan. Vaqti-vaqti bilan bu 

tovarlar mintaqaviy bozorlarga olib chiqilardi, lekin ular hech qachon 

bugungidek katta raqobatga duch kelmadilar va qo‗shni davlatlardagi 

raqobatni yoki hatto boshqa qit‘alardagi raqobatni hisobga olishlari shart emas 

edi. 

Internet nafaqat onlayn buyurtmalar yoki savdolar kabi korxonalarning 

logistikasini, balki kichik fermerlar va ishlab chiqaruvchilar uchun bozorga 

kirish va ko‗rishning bir nechta usullarini ham o‗zgartirdi. Internet, 

shuningdek, fermalardagi sharoitlarni yaxshilaydi va nomaqbul xatti-

harakatlarni kamaytirish potensialiga ega. Aksariyat odamlar internetga kirish 

imkoniyati bo‗lgan smartfonga ega ekanliklari sababli, qishloq xo‗jaligi 

mahsulotlarini hamda xizmatlarini onlayn ko‗rishi yoki sotib olishi mumkin 

bo‗ladi. 

Jahon iqtisodiyotida iste‘molchilarga qaratilgan yuqori e‘tibor, narx 

samaradorligi va xaridor hamda sotuvchi orasidagi yuqori interaktivlik kabi 

sabablarga binoan, raqamli marketing an‘anaviy marketingdan ustunlik 

qilmoqda. 

Raqamli marketing bu tovarlar va xizmatlarni targ‗ib qilish va sotish 

uchun raqamli kanallardan foydalanadigan usullar to‗plamidir. 

Ya‘ni, raqamli marketing elektron media vositalari orqali mahsulot va 

brendlarni promoushn (promotion) qilishdir. U an‘anaviy marketingdan farq 

qilib, o‗z ichiga raqamli marketing kanallari va metodlarini qamrab oladi. Bular 

orqali korxona va tashkilotlarga marketing tashviqotlarini tahlil qilishga va 

iste‘molchilarning ayni vaqtdagi xohish-istaklarini aniqlashda yordam beradi. 

Qishloq xo‗jaligi ishlab chiqarishini yaxshilash jahonda ochlikka qarshi 

kurashda, qishloqlar turmush darajasini yaxshilashda va iqtisodiy o‗sishni 

oshirishda asosiy qurol hisoblanadi. Qishloq xo‗jaligi mamlakatning eng muhim 
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tarmoqlaridan biri bo‗lib, AKTdan foydalanish, ayniqsa, qoloq hududlardagi 

kam ta‘minlangan aholining ijtimoiy iqtisodiy sharoitlarini o‗zgartirishda katta 

foyda keltirishi mumkin. 

Raqamli texnologiyalarning naqadar muhimligini pandemiya sharoiti ham 

yana bir bor isbotladi. Qishloq xo‗jaligidan tashqari, ta‘lim, davlat xizmatlari, 

davlat boshqaruvi tizimi, savdo va xizmat ko‗rsatishning hammasi raqamli 

marketing bilan bog‗liqligi yaqqol ko‗rinib qoldi. Yillar davomida masofadan 

ko‗rsatilmagan xizmatlar sanoqli kunlarda onlayn shaklga o‗tkazildi. 

Shu bois, joriy yil 2020 yil 28 aprelda ―Raqamli iqtisodiyot va elektron 

hukumatni keng joriy etish chora-tadbirlari to‗g‗risida‖gi PQ-4699 sonli 

Prezident qarori qabul qilindi. Hujjatga muvofiq, Axborot texnologiyalari va 

kommunikatsiyalarini rivojlantirish vazirligida raqamli iqtisodiyot bilan 

shug‗ullanadigan yaxlit tizim yaratildi. Jumladan, ushbu qarorda bir necha 

muhim vazifalar belgilangan:  

- 2023 yilga kelib raqamli iqtisodiyotning mamlakat yalpi ichki 

mahsulotidagi ulushini 2 baravarga ko‗paytirishni nazarda tutgan holda, shu 

jumladan, ishlab chiqarishni boshqarishda axborot tizimlari kompleksini joriy 

qilish, moliyaviy-xo‗jalik faoliyatda hisobot yuritishda dasturiy mahsulotlardan 

keng foydalanish, shuningdek, texnologik jarayonlarni avtomatlashtirish orqali 

uni jadal shakllantirish; 

- dasturiy mahsulotlarni ishlab chiqarish va texnologik maydonchalar 

yaratish orqali «raqamli tadbirkorlik»ni rivojlantirish, 2023 yilga kelib ushbu 

sohadagi xizmatlar hajmini 3 baravarga oshirish va ularning eksportini 100 

million dollarga yetkazish kabilar shular jumlasidandir. 

Pandemiya sharoitida barcha tovar iste‘molchilari tomonidan ijtimoiy 

tarmoqlarda mahsulot va xizmatlar haqida ma‘lumot olish va sotib olish hajmi 

sezilarli darajada oshganligi ham barchamizga ayon. Aslida ham, onlayn xarid 

qilishlar soni ko‗paygan. 

2019 yilda Google tomonidan o‗tkazilgan tadqiqot shuni ko‗rsatdiki, 

xaridorlarning 46 foizi, hatto, oflayn xarid qilish niyatida bo‗lsa ham, brend va 

do‗kon veb-saytlariga tashrif buyurishadi. Shu bilan birga, xaridor sayt haqida 

fikrni shakllantirish uchun o‗rtacha 50 millisekund (0,05 soniya) vaqtni oladi. 

Bu faqat kompaniyaning onlayn imidjini ishlab chiqish muhimligini 

tasdiqlaydi. 

Xulosa va takliflar sifatida quyidagilarni keltirib o‗tamiz: 

– qishloq xo‗jaligi mahsulotlarini sotishda ularning sofligi va sifatiga 

alohida e‘tibor qaratish; 
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– korxonalar o‗z mijozlari va iste‘molchilar orasidagi sotuvni amalga 

oshirishda shaxsiy sotish kanallari bo‗lmish ijtimoiy tarmoqlar, ya‘ni, Facebook, 

Instragram, Telegram hamda YouTube kabi tarmoqlarda  marketingni 

qo‗llagan holda amalga oshirish; 

– xaridorlar o‗rtasida mobil, elektron pochta, to‗g‗ridan-to‗g‗ri hamda 

internet marketingdan foydalangan holda so‗rovlar o‗tkazish, shuningdek, 

ularning savollariga tez va aniq javob qaytarish; 

– kompaniyalar xaridorlarning toifalariga mos holda, segmentatsiyaga 

asoslangan reklama faoliyatini amalga oshirishi kabilar shular jumlasidandir. 
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